90,00 UN MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE  PESOS 07 1.987,07$                        178.836,30$                                       

N.CTR.CAR.1.01.001/00 

001-B DESMONTE

2 001-B.I Desmonte, cualesquiera que sea su tipo y caracteristicas, por unidad de obra terminada: ha 3,00 ONCE MIL OCHENTA Y CINCO  PESOS 32/100 M.N. 11.085,32$                      33.255,96$                                         

N.CTR.CAR.1.01.002/00 

002-B DESPALME

002-B.I.1 Despalmes por unidad de obra terminada:

3 002-B.I.1.a Cuando el material se utilice. m3      70.801,93 NUEVE  PESOS 77/100 M.N.

[...]

55,13$                             1.859.748,25$                                    

009-B.J.2

Utilizando materiales no compactables procedentes de los bancos que elija el contratista, incluyendo acarreos por 
unidad de obra termonada:

10 009-B.J.2.a Para desplante y en el cuerpo de terraplen m3 30.752,22 CIENTO DIECINUEVE  PESOS 00/100 M.N. 119,00$                           3.659.514,18$                                    

RELACION DE CONCEPTOS DE TRABAJO Y CANTIDADES DE OBRA

PARA EXPRESION DE PRECIOS UNITARIOS Y MONTO TOTAL DE LA PROPOSICION (FORMA E-7)

CONSTRUCCION DE LOS ENTRONQUES "IRAPUATO", "NUMARAN"  Y PUENTE SOBRE EL RIO LERMA QUE INCLUYE:

[...]

003-B CONCRETO HIDRAULICO

003-B.J.1  Concreto hidráulico según su tipo y resistencia, por unidad de obra terminada, EP 1.02.003/04.E.01:

003-B.J.1.a En estructuras y obras de drenaje:

15 003-B.J.1.a.23 De f'c= 100 kg/cm2, en plantilla de obras de drenaje m3 23,79 UN MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN  PESOS 61/100 1.261,61$                        30.013,70$                                         

16 003-B.J.1.a.18 De f'c= 150 kg/cm2, en muros para obras de drenaje m3 1.374,95 UN MIL SETECIENTOS DOS  PESOS 16/100 M.N. 1.702,16$                        2.340.384,89$                                    

17 003-B.J.1.a.11 De f'c= 250 kg/cm2, en losas m3 206,90 UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO  PESOS 19 1.868,19$                        386.528,51$                                       

18 003-B.J.1.a.24 De f'c= 200 kg/cm2, en losas m3 356,86 UN MIL OCHOCIENTOS DOS  PESOS 30/100 M.N. 1.802,30$                        643.168,78$                                       

N.CTR.CAR.1.02.004/02

004-B ACERO PARA CONCRETO HIDRAULICO

004-B.J Acero para concreto hidráulico según su tipo, por unidad de obra terminada: 

004-B.J.1.a De límite elástico igual o mayor de f'y= 4200 kg/cm2:

[...]

17,26$                             715.974,49$                                       

N.CTR.CAR.1.03.006/00

006-B LAVADEROS

006-B.I Lavaderos según su tipo, por unidad de obra terminada:

006-B.I.b  De concreto hidràulico simple:

20 006-B.I.b.1 De f´c= 150 kg/cm2 m 162,00 CIENTO OCHENTA Y NUEVE  PESOS 53/100 M.N. 189,53$                           30.703,86$                                         

N.CTR.CAR.1.03.007/00

007-B  BORDILLOS

Bordillos según su tipo y dimensiones, por unidad de obra terminada:

007-B.J.a  De concreto hidràulico:

21 007-B.J.a.1
De f´c= 150 kg/cm2, de 16 cm.

[...]

005-B-I.1.gg SP Camino dividido con franja separadora central :

40 005-B-I.1.gg.5 De   86 x   86 cm pza 3,00 UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS  PESOS 7 1.952,79$                        5.858,37$                                           

41 005-B-I.1.a.6 Señal de 178x30 cms Disminuya su velocidad pza 1,00 DOS MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE  PESOS 62/100 2.229,62$                        2.229,62$                                           

005-B-I.2.b  SR Ceda el paso :

42 005-B-I.2.b.2  Triangular de 85 cm porlado pza 14,00 UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS  PESOS 18/1 1.966,18$                        27.526,52$